Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32928

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/07/2015
Valor: R$0,00
Classifi cação do Objeto: OUTROS
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto, a
prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais doze (12)
meses.
Contrato: 031/2014-PCE
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
06.122.1297.4534.339039.0101 Estadual
Contratado: C P COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVOS LTDA -
EPP
Endereço:  Rua da Marinha nº 45, Bairro Marambaia
CEP: 66.620-200
Telefone: (91) 3279-2962/3243-3786
Proc. Nº2015/280475
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 852296

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 650 /2015-DGPC/DRH/PC  DE 01 DE
JULHO DE 2015

CONSIDERANDO as normas contidas no Decreto
Governamental  n°2235 de 16 de julho de 1997, que dispõe
sobre a delegação de atribuições aos Secretários de Estados e
Dirigentes das Autarquias e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO a lei complementar n°144, de 15 de maio de
2014, artigo.1°,§I.
CONSIDERANDO que o (a) Servidor (a) JOSE
CONCEIÇÃO CORREA,  DELEGADO DE POLICIA matricula n°
54188906/1,completou  65 anos de idade.
R E S O L V E:
I - Conceder ao (a) servidor (a) JOSE CONCEIÇÃO CORREA,
DELEGADO DE POLICIA,  matricula n° 54188906/1, o direito de
aguardar sua Aposentadoria Compulsória sem comparecer ao
trabalho e sem prejuízo de sua remuneração a contar de 01 DE
JULHO DE 2015;
II - Determinar às Diretorias Administrativa e de Recursos
Humanos que adotem as providências cabíveis ao fi el
cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 852034

PORTARIA Nº 975/2015- DGPC/OD/DRF DE  7
DE JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015282143, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de REDENÇÃO ao município de SÃO FÉLIX
DO XINGU, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01 a 04/07/2015;
1.DPC - VALDIVINO MIRANDA DA SILVA JUNIOR - MAT: 5914102
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852057

PORTARIA Nº 976/2015- DGPC/OD/DRF DE  7
DE JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015292922, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de REDENÇÃO ao município de TUCUMÃ, a
fi m de realizar DILIGENCIA

POLICIAL, no período de 09 a 10/07/2015;
1.IPC - WERBESON JOSE PEREIRA DA LUZ - MAT: 8400778
2.DPC - TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY - MAT: 5913989
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ),  perfazendo o total R$ 405,00
(QUATROCENTOS E CINCO REAIS)
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852059

PORTARIA Nº 977/2015- DGPC/OD/DRF DE  7
DE JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015292440, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de
realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 07 a 08/07/2015;
1.DPC - LIANE MARIA LIMA MARTINS - MAT: 457701
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( CENTO E
TRINTA E CINCO REAIS ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852062

PORTARIA Nº 978/2015- DGPC/OD/DRF DE  8
DE JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/293425, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 09 a 12/07/2015;
1.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
2.IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
3.IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 (
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852069

PORTARIA Nº 979/2015- DGPC/OD/DRF DE  8
DE JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 07 a 14/07/2015;
1.DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT:
5856825
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 07
( SETE ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 945,00 (

NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO
REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852073

PORTARIA Nº 980/2015- DGPC/OD/DRF DE  8

DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/293474, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 13 a 16/07/2015;
1.IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
2.IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852079

PORTARIA Nº 981/2015- DGPC/OD/DRF DE  8

DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015294077, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de
realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 07 a 08/07/2015;
1.DPC - SILVIO CEZAR MAUES BATISTA - MAT: 5824737
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de  1
E 1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852083

PORTARIA Nº 982/2015- DGPC/OD/DRF DE  8

DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015294124, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de BREVES ao município de BELÉM, a fi m
de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 06 a 09/07/2015;
1.IPC - MOACIR BARREIROS ALVES - MAT: 5913895
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852104